senti instrumento in suo robore et vigore perpetue permansura. Et 

ne qua mora periculosa a quibuscunque heredibus suis sive alienigenis 

in curia Romana vel extra per aliquod munimentum iuris canonici vel civilis 

. . . vel aliqua fraus sive dolus circa predictum testämentum ac ultimam 

voluntatem interveniret, dictus venerabilis vir dominus Andreas 

Slommaw requisivit me notarium publicum infrascriptum, quatenus sibi 

super omnia predicta et singula unum vel plura publicum vel publica 

. . . conficerem instrumentum vel instrumenta. Acta sunt hec anno 

indiccione die hora loco et pontificatu quibus supra, presentibus 

discretis ac honestis viris dominis Johanne Zagar predicatore 

supradicto, Michaele Molendinatore, Nicolao predicatore apud 

sanctum Georgium, presbiteris Wlad. Pomezanien. dyoc., honorabilibus 

et viduis virginibusque Anna Tyrgartschen, Katherina Smedes,
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Dorothea Tyrgarten, Katherina Beckirs testibus ad premissa 

vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Mathias Grudencz clericus Wlad. dyocesis publicus 

sacra imperiali auctoritate notarius, quia huiusmodi ultime 

voluntatis ordinacioni testamentique faccioni, executoris elec- 

cioni omnibusque aliis et singulis, dum sic ut premittitur 
(Signet) fierent ac agerentur, una cum prenominatis testibus presens 

interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, et in 

hanc publicam formam manu mea propria conscripta redegi 

signoque et nomine meis solitis et consuetis consignavi re- 

quisitus et rogatus, in fidem et testimonium omnium et 

singulorum premissorum.

Der Sachverhalt, der dem Instrument zugrunde liegt, ist klar. Es 

stellt fest, daß am 17. Januar 1426 der inzwischen verstorbene Presbyter 

Jacobus vor Andreas Slommow, Pfarrer an St. Marien, und Gregor 

Zager, Prediger an derselben Kirche, sowie weiteren Zeugen seinen letzten 

Willen verlautbart hat, durch den er unter offenbarer Zurücksetzung 

seiner Blutsverwandten sein hinterbleibendes Vermögen für kirchliche 

Wohltätigkeitszwecke bestimmt und den von ihm wegen seiner seel

sorgerischen Tätigkeit hochverehrten Slommow bevollmächtigt, in diesem 

Sinne nach eigenem Ermessen über dies Vermögen zu verfügen. Daneben 

erhalten zwei Vikarien in St. Katharinen und St. Gertrud sowie die Marien

kirche einige Erinnerungsgaben und vier Blutsverwandte den Betrag von 

20 guten Mark. Von den Personen, die in der Urkunde genannt werden, 

ist außer Slommow bisher kaum eine bekannt. Der Testator Jacobus